2024 年９月 25 日

寄附受納について

本市の福祉事業に役立てていただきたいと寄附の申し出をいただきましたので、寄附受納

に係るセレモニーを開催いたします。

【概要】

日時 9 月 30 日(月) 午後 1 時 30 分

場所 田村市役所 文珠出張所

（田村市船引町文珠字馬場平 90 番地 電話 0247-82-1522）

寄附者 大熊町 澤原善男（さわはらよしお）様 ＊現 双葉郡遺族会長

寄付額 車いす 10 台（約 650,000 円相当）

出席者 澤原善男 様

対応  白石高司市長

東日本大震災発生当時の石森・文珠行政区長、避難所ボランティアの方々

    （３～４名）

（寄附に至った経緯）

田村市遺族会長鈴木正一氏は去る 8 月 15 日、日本武道館で開催された全国戦没者追悼式に

出席。席上で再会した澤原氏は大熊町出身で東日本大震災当時、石森小学校に避難されてい

た方。

その澤原氏は避難当時大変お世話になったお礼として、車いすを市に寄贈したい意向があ

り、鈴木氏仲介のもと市長と面会した結果、震災当時避難所となっていた旧石森小学校でご

尽力いただいた当時の行政区長、ボランティアの方々にご出席いただきながら寄附品を受

け取る運びとなったもの。

田村市 報道資料

HP

LINE

Facebook

【問い合わせ】担当：保健福祉部 社会福祉課 佐藤清二

TEL：0247-81-2273 FAX：0247-82-4555